ESTADO DO AMAZONAS

CÂMARA MUNICIPAL DE MANACAPURU

GABINETE DO VEREADOR WANDERLEY BARROSO

Avenida Eduardo Ribeiro, nº 1161 – Centro – Manacapuru – Amazonas – CEP: 69.400-901 - Fone: (092) 3361-3000

Gabinete: 11 E-mail: wanderleysbarroso@hotmail.com
Site/Câmara: www.ale.am.gov.br/manacapuru - E-mail: legislativomanaca_1948@hotmail.com - camara@manacapuru.am.leg.br

Eclesiastes 12: 13. De tudo o que se tem ouvido, o fim é: teme a Deus e guarda os seus mandamentos; porque isto é o dever de todo o homem.

Página 1 de 1

MOÇÃO Nº 067/2022.

AUTOR: VEREADOR WANDERLEY BARROSO

ASSUNTO: PARABENIZAÇÃO E APLAUSOS A TODAS AS MÃES DO NOSSO

BRASIL, ESPECIALMENTE AS DO MUNICÍPIO DE MANACAPURU, PELA DATA EM

QUE CELEBRA O DIA DAS MÃES, COMEMORADO EM 08 DE MAIO.

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores,

Senhoras Vereadoras;

Nesta oportunidade única, quero congratular todas as mães do nosso Brasil, porém em

especial as mães do Município de Manacapuru, pela data em que se comemora o dia das

mães. Este dia é um dia muitíssimo especial para todas as famílias brasileiras, pois somente o

uso da palavra MÃE reflete o verdadeiro amor, espalhado em nosso convívio diário. No

estado de filho sinto-me lisonjeado em parabenizar essas mulheres que cuidam e dedicam suas

vidas na criação de vossos filhos, trabalho, estudos e outros feitos pelas mesmas.

Que esse dia seja de agradecimentos a Deus pela vida de nossas mães. Que seja um memento

de reflexão pelas mães que se foram por ocasião das diversas mortes pela Covid-19.

Desejo esse verso bíblico a todas as mães: “Enganosa é a beleza e vã a formosura, mas a

mulher que teme ao Senhor, essa sim será louvada.” (Provérbios 31:30).

Viva às mães!

Viva esse ser sublime!

Após os tramites regimentais solicito que a presente propositura seja encaminhada a

Secretaria da Mulher, ao Templo Central da Assembleia de Deus - IEADAM e dos grandes

templos evangélicos, Igreja Católica-Matriz, no Município de Manacapuru.

Conto com o apoio dos nobres pares.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Manacapuru, 04 de Maio 2022.

WANDERLEY SOARES BARROSO

Vereador

Presidente do PSC Manacapuru

http://www.ale.am.gov.br/manacapuru
mailto:legislativomanaca_1948@hotmail.com
mailto:camara@manacapuru.am.leg.br